Georgetown County, South Carolina



129 Screven Street, Suite 239
Post Office Drawer 421270
Georgetown, SC 29442-4200
(843) 545-3083 • Fax (843) 545-3500
E-Mail • purch@gtcounty.org
Website • http://www.gtcounty.org

ADDENDUM #1 TO BID #21-040

BID NUMBER: 21-040 ISSUE DATE: Thursday, August 26, 2021

OPENING DATE: Wednesday, September 1, 2021 OPENING TIME: 3:00 PM (ET)

Pre-Bid Site Inspection: Voluntary-On Own

PROCUREMENT FOR: Big Dam Swamp Recycle Center-General Contractor

This addendum will amend <u>Bid #21-040</u>, <u>Big Dam Swamp Recycle Center-General</u> <u>Contractor</u> originally issued on Wednesday, August 11, 2021. This clarification is being provided to all known and registered correspondents in response to questions received. All addenda and original bid documents are also available online at: <u>www.gtcounty.org</u>, select "Bid Opportunities" from the Quick Links section.

Question #1: Will the County accept asphalt millings on this project in lieu of item #13: 4" slag

surface?

Response: No, the County will not accept asphalt millings in lieu of slag.

Question #2: Please provide details on the grinder pump stations. Including size of the tank, peak design flow GPM and does the County have any special requirements for startup? One note states to use Triple D grinder pump station another states use Little Giant or equal. What is the intent of design and model number.

Response: 1. Install 2" Grinder Pump Station with Control Panels, Alarms, and All Required Electrical.

- a. Equivalent to Little Giant Grinder Package Pit+Plus SR
- b. Take Size-Minimum 30"
- c. Model No. 9SF2V2D

- d. 2" vent/2" discharge
- 2. Peak daily flow for septic field per SCDHEC: 400 gpd
- 3. Special Requirements for startup
 - a. No special requirements for startup but a general walkthrough following installation with County staff.
- 4. Intent of Design
 - a. Intent is installing the proposed grinder pump station and tie to an existing 1000 gal. septic tank that discharges to an existing septic field.
- 5. Model Number
 - a. See above.

Question #3: The contract drawing and bid form state to install 952 LF OF 6' TALL 2"-9 GAUGE ALIUMINUM CHAIN LINK PERIMETER FENCE, and two each 20' rolling gates. Do not see any additional notes or spec on the fencing materials or construction details.

Response: Contractor will provide submittal from fence supplier for approval.

Question #4: It is noted that other County recycle centers appear to have galv. fence with barbed wire across the top of all fences. Is the barbed wire required and should we use alum posts, top rails, brackets etc and alum welded gates? Please provide detail on the fence construction.

Response: Contractor to include three rows of galvanized barbed wire fencing. Contractor to provide submittal from fence supplier for approval.

[THE REMAINDER OF THIS PAGE IS INTENTIONALLY LEFT BLANK]